
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Положение о коллегиальном органе
по вопросам управления и распоряжения объектами имущества ,

утвержденное Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 18 августа 2023 г. 299

«Об образовании коллегиального органа по вопросам управления
и распоряжения объектами имущества »

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпункт 3.6 пункта 3, подпункт 16.5 пункта 16 Положения
о коллегиальном органе по вопросам управления и распоряжения объектами
имущества, утвержденного Указом временно исполняющего обязанности Главы
Донецкой Народной Республики от 18 августа 2023 г. 299 «Об образовании
коллегиального органа по вопросам управления и распоряжения объектами
имущества» изменения, заменив слова «Об особенностях регулирования
имущественных прав в отношении бесхозяйных недвижимых вещей в виде жилых
помещений, расположенных на территории Донецкой Народной Республики»
словами «Об особенностях выявления, использования и признания права
муниципальной собственности муниципальных образований Донецкой Народной
Республики на жилые помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества,
расположенные на территории Донецкой Народной Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня ещлфициального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

28 марта 2024 года

122




